
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 123

31 Μαρτίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολι−
κού εμβαδού 12.894,5 τ.μ. στη θέση «Εριφή» της 
Δημοτικής Ενότητας Ραχών Δήμου Ικαρίας. .......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα−
κτήρα συνολικού εμβαδού 260 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Πάγια» Δήμου Σκύρου, Περιφερειακής Ενό−
τητας Ευβοίας. ................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω 
πυρκαγιάς, με εμβαδόν τέσσερις χιλιάδες εκα−
τόν ενενήντα οκτώ τετρ. μέτρα και ογδόντα εν−
νέα εκατοστά (4.198,89 τ.μ.), στην δασική περιοχή 
«Κουμαρόλακκος» του χωριού Κάνδανος Δήμου 
Κανδάνου−Σελίνου νομού Χανίων. ................................... 3

Κήρυξη δύο εκτάσεων Ε1 και Ε2 ως αναδασωτέων 
εμβαδού Ε1 = 3.847,00 τ.μ. και Ε2 = 6.791,50 τ.μ. στη 
θέση «Γαλήνη» της Δημοτικής Ενότητας Ωραιο−
κάστρου του Δήμου Ωραιοκάστρου, Περιφερεια−
κής Ενότητας Θεσσαλονίκης............................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 15698/608 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 

εμβαδού 12.894,5 τ.μ. στη θέση «Εριφή» της Δημοτι−
κής Ενότητας Ραχών Δήμου Ικαρίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 
117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3, το 
άρθρο 37, το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 47 
παράγραφος 4.

5. Το Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
6. Τις με αρ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−1980,

141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
8. Την με αριθμ. πρωτ. οικ.50524/5097/30−10−2012 (ΦΕΚ 

3243/τ. Β΄/5.12.2012) απόφαση της Γενικής Γραμματέως 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την Δ.Υ./11−03−2014 εισήγηση της δασολόγου της 
Διεύθυνσης Δασών Σάμου Ελένης Καραπατσούδη για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Σάμου, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας από εκχέρσω−
ση δασικής έκτασης, συνολικού εμβαδού δώδεκα χιλιά−
δων και οκτακοσίων ενενήντα τεσσάρων τετραγωνικών 
μέτρων και πέντε τετραγωνικών εκατοστών (12.894,5 
τ.μ.) με στοιχεία «Α, Β, Γ, ..., Η, Θ, Α» και «Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, 
Ι» η οποία βρίσκεται στη θέση «Εριφή» της Δημοτικής 
Ενότητας Ραχών Δήμου Ικαρίας. Η καταστραφείσα έκτα−
ση φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50.000 καθώς και στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 της δασολόγου Ελένης 
Καραπατσούδη, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και 
συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική βλάστηση.
ΝΟΤΙΑ: Δασική βλάστηση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική Βλάστηση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική βλάστηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 12 Μαρτίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

1133

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.03 10:33:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1135

    Αριθμ. 664/33065 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτή−

ρα συνολικού εμβαδού 260 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Πάγια» Δήμου Σκύρου, Περιφερειακής Ενότητας Ευ−
βοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/29−12−1979

τ. Α΄) «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
3. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980

Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την 
κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/30−05−1997 
τ. Α΄) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας 
κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07−06−2010 
τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/27−12−2010 τ. Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμό 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τ. Β΄) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 284/16576/13/2/2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 

της καταστροφής της από εκχέρσωση, δασικό χαρα−
κτήρα κατά την έννοια της παραγ. 1 του άρθρου 3 του  
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  καλυπτό−
μενη από σχοίνο, κέδρα, πεύκα πυκνότητας 60% και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση συνολι−
κού εμβαδού 260 τετρ. μέτρων, στη θέση «Πάγια» Δήμου 
Σκύρου,  Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας» της οποίας 
η βλάστηση καταστράφηκε από εκχέρσωση.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζονται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου το οποίο συνο−
δεύει την παρούσα και ορίζεται από τις ορθογώνιες 
συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που αναγράφονται σε αυτό 
και συνορεύει:

Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση και δρόμο 
Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι εν−

δεικτικός.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 25 Φεβρουαρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. Εύβοιας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ



1136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1137

    Αριθμ. 1572 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω πυρ−

καγιάς, με εμβαδόν τέσσερις χιλιάδες εκατόν ενενή−
ντα οκτώ τετρ. μέτρα και ογδόντα εννέα εκατοστά 
(4.198,89 τ.μ.), στην δασική περιοχή «Κουμαρόλακ−
κος» του χωριού Κάνδανος Δήμου Κανδάνου−Σελί−
νου νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωτικής Διοίκησης − 
Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 (ΦΕΚ 459 τ. Β΄/23−3−11) 
απόφαση Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας 
υπογραφής».

3) Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄ 229) Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

5) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 
και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

6) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980 και 
β) 182447/3049/1980
7) Το γεγονός ότι την 6−12−2013 εξερράγη πυρκαγιά σε 

δασική έκταση περιοχής «Κουμαρόλακκος» του χωριού 
Κάνδανος Δήμου Κανδάνου−Σελίνου νομού Χανίων η 
οποία αποτέφρωσε δασική έκταση με εμβαδόν τέσσερις 
χιλιάδες εκατόν ενενήντα οκτώ τετρ. μέτρα και ογδόντα 
εννέα εκατοστά (4.198,89 τ.μ.).

8) Την υπ’ αριθμ. 1178/24−2−2014 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για τους 
λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί αναδα−
σωτέα η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δημόσια δασική 
έκταση, όπως εμφανίζεται αυτή με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Η, Θ, Α σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5000 θεωρη−
μένο από την Δ/ντρια Δασών Χανίων και προσαρτάται 
συνημμένα στην παρούσα απόφαση.

9) Την υπ’ αριθμ. 263/12−9−2013 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Κ. «Περί 
ορισμού Αναπληρωτή Προϊστ. κ.λπ.», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την λόγω πυρκαγιάς 
καμένη δημόσια δασική έκταση με εμβαδόν τέσσερις 
χιλιάδες εκατόν ενενήντα οκτώ τετρ. μέτρα και ογδό−
ντα εννέα εκατοστά (4.198,89 τ.μ.) στην δασική περιοχή 
«Κουμαρόλακκος» του χωριού Κάνδανος Δήμου Κανδά−
νου−Σελίνου νομού Χανίων. 

Η έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχήμα, μέγεθος και 
όρια με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α σε απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000, το οποίο είναι θεωρημένο 
από την Δ/ντρια Δασών Χανίων και συνημμένο στην 
παρούσα απόφαση μας. 

Η έκταση καλυπτόταν με ξυλώδη θαμνώδη βλάστηση 
των ειδών κουμαριά, ρείκι, σε ποσοστό πάνω από 50%, 
και φρυγανώδους βλάστησης από αχινοπόδι και αστοι−
βίδα ποσοστού 10%, όπως εμφανίζεται από την όμορη 
βλάστηση της ευρύτερης έκτασης και τα υπολείμματα 
της πυρκαγιάς. 

Η έκθεση ως προς τον ορίζοντα είναι Δυτική. 
Η κλίση εδάφους είναι 60−80% και έχει έδαφος με−

τρίως βαθύ. 
Η έκταση συνορεύει με δασικές εκτάσεις.
Οι συντεταγμένες των κορυφών με Ε.Γ.Σ.Α. ’87 της 

καμένης έκτασης είναι οι εξής:
area 4198.8910
at point Χ=478184.0575 Y=3911272.7324 Ζ= 0.0000
at point Χ=478306.1221 Υ=3911333.3801 Ζ= 0.0000
at point X=478310.5550 Υ=3911328.2137 Ζ= 0.0000
at point X=478281.1527 Y=3911299.9112 Ζ= 0.0000
at point Χ=478282.8178 Y=3911294.3637 Ζ= 0.0000
at point X=478311.1138 Υ=3911305.4572 Ζ= 0.0000
at point X=478307.7854 Y=3911287.1538 Ζ= 0.0000
at point X=478194.0446 Y=3911247.7716 Ζ= 0.0000
Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 

έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 11 Μαρτίου 2014 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 



1138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1139

    Αριθμ. 93464 (4)
Κήρυξη δύο εκτάσεων Ε1 και Ε2 ως αναδασωτέων εμ−

βαδού Ε1 = 3.847,00 τ.μ. και Ε2 = 6.791,50 τ.μ. στη θέση 
«Γαλήνη» της Δημοτικής Ενότητας Ωραιοκάστρου 
του Δήμου Ωραιοκάστρου, Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120 Α/27−6−2008).
β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασι−

κών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/29−12−1979)
και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το άρθρο 41.

γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο−
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι−
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/
24−12−03).

δ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010).

στ) Το Π.Δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/
27−12−2010).

ζ) Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 66Α/22−3−2012).

η) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α/13−7−2010).

θ) Την με Α.Π. 53844/10−7−2013 Απόφαση «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων "Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα" στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 2017 Β/16−8−2013).

ι) Το με Α.Π. 68376/12−9−2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/Γε−
νική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με το 
οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης Απόφασης κήρυ−
ξης αναδασωτέων εκτάσεων.

κ) Το γεγονός ότι οι εκτάσεις που αναφέρονται στο 
θέμα αποτελούν δάσος που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά.

λ) Το με Α.Π. 91105/04−12−2013 έγγραφο του Δασαρχεί−
ου Θεσσαλονίκης στο οποίο προτείνεται η κήρυξη των 
εκτάσεων, που αναφέρονται στο θέμα, ως αναδασωτέες, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες δύο εκτάσεις Ε1 και Ε2 
τριών χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα επτά τετραγωνι−
κών μέτρων (Ε1 =3.847,00 τ.μ.) και έξι χιλιάδων επτακο−
σίων ενενήντα ένα τετραγωνικών μέτρων και πενήντα 
τετραγωνικών εκατοστών (Ε2=6.791,50 τ.μ.) αντίστοιχα 
στη θέση «Γαλήνη» της Δ. Ε. Ωραιοκάστρου, του Δήμου 
Ωραιοκάστρου της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσα−
λονίκης, με σκοπό την προστασία, την αναδημιουργία 
του δάσους με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη 
διατήρηση του χαρακτήρα τους ως δάσος, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση των προαναφερθεισών εκτάσε−
ων, που καταστράφηκαν από πυρκαγιά, για άλλο σκοπό.

Η έκταση Ε1 εμβαδού 3.847,00 τ.μ., που προσδιορίζεται 
με στοιχεία 0, 1, 2, ..., 21, 0 και αποτελεί τμήμα του με 
αριθμό 800 τεμαχίου οριστικής διανομής έτους 1932 
αγροκτήματος Ωραιοκάστρου, συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με Δάσος.
Νότια: Με μη Δασικής μορφής έκταση.
Ανατολικά: Με μη Δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Με μη Δασικής μορφής έκταση.
Η έκταση Ε2 εμβαδού 6.791, τ.μ., που προσδιορίζεται 

με στοιχεία 0, 1, 2, ..., 26, 0 και αποτελεί τμήμα του με 
αριθμό 800 τεμαχίου οριστικής διανομής έτους 1932 
αγροκτήματος Ωραιοκάστρου, συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με Δάσος
Νότια: Με δρόμο και οικισμό
Ανατολικά: Με δρόμο και οικισμό
Δυτικά: Με μη Δασικής μορφής έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη 12 Μαρτίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



1140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001233103140008*


